CORnELIOCniPROCOPIO
PREFEITURA

PROJETO DE LEI N° 419/19

Data: 10/12/19

SUMULA: Dá nova redação ao art. 1° da Lei Municipal n°
372/19 e art. T da Lei Municipal n° 373/19 e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Comélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte,

LEI:

com a seguinte redação:

Art. l*'- O art. 1° da Lei Municipal n® 372/19 passa a vigorar

Art. 1"- Fica aberto no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2019, Crédito Adicional Especial no
valor de até R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) nas
seguintes dotações.

Art. 2®- O art. 1° da Lei Municipal n® 373/19 passa a vigorar

com a seguinte redação:

CÂMARA MUMICIPAI, C- PROCÓPIO

Recebido em:

) O/IZ/ 1 *^ às horas

Encarregado

Art, 1"- Fica aberto no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2019, Crédito Adicional Especial no
valor de até RS 135.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) nas
seguintes dotações.

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-0
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio

PRÊPEITURA

Art. 3°. Esta \Ã\ entraráNe vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. fV r\ \

Gabinete dalrtefertoAlb dfe Dezembro de 2019.

Cláudio Trombini Bernardo

Procurador Gera! do Município

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N® 76.331.941/0001-70

Site: http;//www.corn0]ioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneíioprocopio

PREFEITURA

PROJETO DE LEI 419/19

Exposição de Motivos

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa
Casa Legislativa, o Projeto de Lei que dá nova redação ao art. 1° da Lei Municipal n°
372/19 e art. 1° da Lei Municipal n° 373/19 e dá ouras providências.

Trata-se de propositura objetivando unicamente a
corrigir erros materiais existentes nas citadas leis, os quais se mantiveram desde a
elaboração dos referidos projetos, por equívoco.

Asrim, contamos com o apoio de Vossas Excelências para
aprovação do presente projeto eriiregimê^ urgência.

samènte

Av. Minas Gerais. 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site; http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneiioprocopio